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UDHÉZIM

PËRMBAJTJEN DHE FORMÊN E LICENCÊS QE FITON KANDIDATI NÉ

PERFUNDIM TÊ PROVIMIT SHTETIT PER USHTRIMIN E PROFESIOMT TÊ

RREGULLUAR TÊ MÊSUESrr-

Në të nenit 102, të Kushtetutës së Republikës 91qipërisë, të nenit 9, pika 3

të ligit nr. 10171, datë 2210.2009 "Për profesionet e rregulluara në e

Shqipërisë", i ndryshuar dhe ligjit nr. 69/2102, sistemin arsimor

parauniversitar në Republikën e Shqipërisë

UDHÊZOJ:

1. Pas përfundimit me sukses të provimit të shtetit në e rregulluar të

në Agencinë Kombëtare të Provimeve, kandidatit i jepet për

ushtrimin e profesionit të rregulluar të sipas profilit në fushäl

2 Në mungesë të Urdhrit Profesional të licenca Agencia

e Provimeve

3. Emërtimi i dokumentittë përfundimitme stlkses tëprovimittë shtetit

në profesionin e të jetë:

Licencë për ushtrimin e profesionit të rregulluar të Mësuesit sipas profilit ku

kandidati jep provimin e shtetitP.

4. Licenca për ushtrimin e profesionit rregulluar të M - •t të e

mëposhtme:

a) Stemën e së 91qiÑisë•,



b) Emërtimin: "Republika e Shqipërisë"

c) Emërtimin "Ministria e Arsimit dhe Sportit";

d) Emërtimin aAgjencia Kombëtare e Provimeve";

e) Emërtimin e titullit profesional sipas pikës 3 të këtij Udhëzimi;

f) Emrin, atësinë dhe mbiemrin;

g) Datëlindjen dhe vendlindjen;

h) Bazën li80re ku mbështetet dhënia e këtij dokumenti (Ligi nr. 10171, datë

22.10.2m9 "Për profesionet e rregulluara ni Republlkën e ShqzÈri€, i

ndryshuar);

i) Të dhëna për përfundimin e studimeve të ciklit të dytë "Master

j) Datën e së provimit të shtetit për ushtrimin e profesionit të

rregulluar të

k) Vlerësimin me të marrë në përfundim provimit shtetit;

I) Nënshkrimin e Drejtorit të Provimeve dhe vulën e

m) Datën e të licencës për ushtrimin e profsionit të rregulluar të

mësuesit;

n) Numrin e për ushtrimin e të rregulluar të

5. Licenca për ushfrimin e profesionit rregulluar përmban një numër

unik për çdo kandidat, i cili përbëhet nga dhjeE shifra, ku dy shifrat e para

tregojnë vitin e së provimit të shtetit, dy shifrat e dyú e profilit dhe

shifrat e tjera numrin individual të kandidatit, sipas 1,

këtij udhëzimi.

6. AÀencia e Provimeve, për ushtrimin e profsionit të

rregulluar të sipas profileve me elemalte të sigurie

7. Të dhënat e kandidatëve plotësohen nga Drejtoritë Arsimore RajonaIe/Zyrat

Arsimore sipas shtojcës 2 dhe dërgohen në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit dhe

8. Licenca për ushtrimin e profesionit të rregulluar të nga AKP

brenda 45 ditëve kalendarike nga data e përfundimit të provimit të shtetit në

profesionin e rregulluar të mësuesit

9. Licencattërhiqen në Agencinë KomlñtaretëProvimevenga

nga DAR-et dhe mbahet prœesverbali përkatës.

10. Një kopje e licencës ruhet në arkivën e Agencisë Kombëtare të Provimeve-



11. Tërheqja e pranë DARæve nga kandidatët œe nga persona të

pajisur me prokurën

12 Agencia Kombëtare e Provimeve disponon në një Regl-stër të dhëna të

plota për e kandidatëve në provimin e shtetit dhe për licencat, duke

filluar që nga viti që provimi i shtetit është dhënë për herë të parë.

13. Modeli i licencave për ushtrimin e profesionit té rregulluar të është sipas

shtýcës 3, bashkëlidhur këtij udhëzimi-

14- Do të pajisen me licencë edhe të githë kandidatët e mëparshëm në provimin

e shtetit për ushtrimin profesionit té rregulluar të të cilët janë kandidatët

të sezoneve të mëparshme të provimit té shtetit në këtë profesion, që nuk

janë pajisur ende me licencë dhe konkretisht kandidatët dhe fitues

në sezonet e provimit të shtetit në prof(Sionin e rregulluar të Dhjetor

2013 dhe Korrik

15. Udhëzimi nr.6, datë 24.032015 "Për dhe formën e

certifikats/diplomës që fiton kandidati në përfundim të provimit të shtetit për

ushtrimin e profesionit të rregulluar të revokohet

16. Ngarkohet për zbatimin e këtij Udhëzimi i Përgithshëm, Drejtoria e

Arsimit të Lartë dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve

në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit, Kombëtare e Provimeve dhe

Drejtoritë Arsimore Rajonale/ Zyrat Arsimore.

Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në "Fletoren

NIST

OLLA



Shtojca nr. 1: Formimi i numrit unik të Lejes për ushtrimin e profesionit të mësuesiL

4 o 1 O O O O O 1

Viti Kodi i Profilit Numri individual

Viti: përtñhet nga dy shifra të cilat tregojnë vitin e dhënies së provimit të shtetit

Kodi i Profilit: përbëhet nga dy shifra të cilat tregojnë kodin e profilit

Numri individual• përbëhet nga Hashtë shifra të cilat tregojnë numrin individual të

kandidatit duke filluar nga 1 dhe vazhdojnë në rend

Kodi sipas çdo profili në profesionin e

1. Gjuhë Angleze
2 Gjuhë Italiane
3. Gjuhë Frënge
4. Gjuhë Gjermane
5- Gjuhë Greke
6. Gjuhë 91qipe dhe Letërsi
7-

8. Histori
9- Gjeografi
10. Histori Gjeografi
11- Histori Gjeografi Edukatë
12 Matematikë
13- Fizikë

14- Matemaükë Fizikë

15- Informatikë
16. Matematikë Informatikë
17. Kimi
18. Biologi
19. Biologi Kimi
20- Edukim fizik
21. Arte figurative
2 Muzikë

Arsim fillor

Kodi 01

Kodi 02

Kodi 03

Kodi04
Kodi 05

Kodi 06
Kodi 07

08

Kodi 09
Kodi 10

Kodi 11

Kodi 12
Kodi 13

14

Kodi 15

Kodi 16
Kodi 17

18

Kodi 19
20

Kodi 21

Kodi



Shtojca 2: Të dhënat e kandidatëve për provimin e shtetit në mësuesi

Nr.lD (Karte
Identltetl/ Viti Universitetl Diploma Diploma

Emri Atësia Mblemrl Pasa orte DAR ZA Datëllnda Vendllnd a mbaruar ik er Fakultetl Bachelor Master Profili Hera



REPU e L 'KA E
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBËTARE E PROVIMEVE

•eencõ
PER USHTRIMIN E PROFESIONIT MèSUESIT NÈ PROFILIN

I léshohet Z/ZnJ,
(tmer, Atesi. Mbitmor) (OatelindJe) (Vend inaje)

Nè zbatim té ligjit nr. 10171, datè 22,10.2009, "Pèr profesionet e rregulluara nè Republikën e Shqipërisë", I ndryshuar, pas

perfundimit té studimeve té cikllt té dytë Master nè

kryerjes me sukses té praktikës profesionale, dhénies sé provimit tè shtetit, datè

notén

Rezana Vrapi

Drejtore e Përgjithshme

Date XX,XX,XXXX

dhe vterësimit me

Numri i licencès: XXXXXXXXXX


